حضرت ابن عباسؓ بیان کرتے ہیں کہ پہلا جمعہ جو رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کی مسجد کے علاوہ پڑھا گیا وہ بحرین کے علاقہ جوٹی کی مسجد میں ہوا۔

(صحیح بخاری کتاب الجمعہ باب الجمعہ فی القرئی حدیث نمبر 843)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 43

جمعة المبارک 26 اکتوبر 2012ء
10 رذوالحجہ 1433 ہجری قمری 26 راءاء 1391 ہجری شمسی

جلد 19

ایک عقلمند عورت وہی ہے جو یہ سوچے کہ میں نے اپنا گھر بلوچین اور سکون کس طرح پانا ہے؟ اپنے گھر کو جنت نظیر کس طرح بنانا ہے۔ اگر دنیا کی طرف نظر رہے تو یہ سکون کبھی حاصل نہیں ہو سکتا۔ حقیقی سکون خدا تعالیٰ سے تعلق جوڑنے سے ہی حاصل ہو سکتا ہے۔